MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8203 | E-mail: progepe@ufersa.edu.br | http://progepe.ufersa.edu.br/

PORTARIA UFERSA/PROGEPE N.º 0259/2020, de 06 de abril de 2020

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal Rural do
Semi-Árido, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria UFERSA/GAB N° 0199/2018,
de 28 de março de 2018, e tendo em vista a delegação de competência constante na Portaria
UFERSA/GAB n° 429/2018, de 26 de junho de 2018,

  R E S O L V E:

Art. 1º Conceder Progressão por Mérito Profissional para o padrão de
vencimento imediatamente subsequente, tendo em vista o resultado favorável apresentado na
avaliação de desempenho, aos servidores técnico-administrativos relacionados a seguir,
observando-se as respectivas datas de vigência:

I. Adriano Rainer Almeida Carneiro, matrícula SIAPE nº 1723664,
ocupante do cargo de Administrador, para o Nível 07, com vigência a partir
de 18 de março de 2020;

II. Alexandre Miranda Rocha, matrícula SIAPE nº 1730802, ocupante do
cargo de Administrador, para o Nível 08, com vigência a partir de 13 de
abril de 2020;

III. Antônia Vilma de Andrade Ferreira Amâncio, matrícula SIAPE nº
1625056, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área, para o Nível
09, com vigência a partir de 23 de abril de 2020;

IV. Antônio Aldísio Carlos Junior, matrícula SIAPE nº 2115693, ocupante do
cargo de Engenheiro-Área, para o Nível 05, com vigência a partir de 24 de
abril  de 2020;

V. Carlos Eduardo de Andrade e Silva, matrícula SIAPE nº 1549871,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, para o Nível 10, com
vigência a partir de 01 de março de 2020;

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

Av. Francisco Mota, 572, Bairro Costa e Silva. Mossoró/RN | Caixa Postal 137 | CEP: 59625-900
Fone: (84) 3317-8203 | E-mail: progepe@ufersa.edu.br | http://progepe.ufersa.edu.br/

VI. Christiane Noronha Gomes dos Santos Oliveira, matrícula SIAPE nº
1971813, ocupante do cargo de Técnico de Laboratório Área, para o Nível
06, com vigência a partir de 05 de abril de 2020;

VII. Emanuel Calixto Santana Loreno, matrícula SIAPE nº 2115687,
ocupante do cargo de Assistente em Administração, para o Nível 05, com
vigência a partir de 24 de abril de 2020;

VIII. Emanuel Carvalho Rebouças, matrícula SIAPE nº 2112073, ocupante do
cargo de Engenheiro-Área, para o Nível 05, com vigência a partir de 14 de
abril de 2020;

IX. Érica dos Santos, matrícula SIAPE nº 2115784, ocupante do cargo de
Administrador, para o Nível 05, com vigência a partir de 24 de abril de
2020;

X. Francisco das Chagas Goncalves, matrícula SIAPE nº 2115678, ocupante
do cargo de Engenheiro-Área, para o Nível 05, com vigência a partir de 24
de abril de 2020;

XI. Gerlândia Joca de Castro, matrícula SIAPE nº 1968316, ocupante do
cargo de Técnico em Assuntos Educacionais, para o Nível 06, com
vigência a partir de 17 de março de 2020;

XII. Hévilla Séfora Dantas dos Santos, matrícula SIAPE nº 2115758, ocupante
do cargo de Assistente em Administração, para o Nível 05, com vigência a
partir de 24 de abril de 2020;

XIII. Igor Wescley Silva de Freitas, matrícula SIAPE nº 1974464, ocupante do
cargo de Técnico de Tecnologia da Informação, para o Nível 06, com
vigência a partir de 24 de abril de 2020;

XIV. Jakson Diego Gomes Farias, matrícula SIAPE nº 1959757, ocupante do
cargo de Técnico em Audiovisual, para o Nível 06, com vigência a partir
de 02 de fevereiro de 2020.

Art. 2º Este ato entra em vigor nas respectivas datas de vigência.

Esaú Castro de Albuquerque Melo
Pró-Reitor Adjunto

		2020-04-09T08:56:48-0300
	ESAU CASTRO DE ALBUQUERQUE MELO:01074736400